
Domes lēmumi.

1 . -2 .  Ipp.

Demogrāfiskie rādītāji Salaspilī 
1998. gada.

2. Ipp.

Salaspilī viesojas dzejnieks 
Andris AKMENTIŅŠ.

3. Ipp.

Parakstu vākšana tautas nobalsošanai par 
apturētu likumu "Grozījumi likumā "Par valsts 

pensijām”” vietas Salaspilī, k/n "Rīgava” 
Līvzemes ielā 7,1. stāvā darba laiks: 

darbdienās no pīkst 15:00 līdz 19:00; 
brī vdienās no 9:00 līdz 13:00.

Tālr. 41163.

izsole
Salaspils pilsētas dome 
IZSLUDINA ATKLĀTO IZSOLI

par tiesībām veikt būvprojektēšanas darbus Meldru un Smilgu ielas 
izbūvei Salaspils pilsētā.

Ar izsoles dokumentu saturu var iepazīties Salaspils domes būv- 
valdē 203. kabinetā, Līvzemes ielā 8, Salaspilī, darba dienās no plkst. 
10:00 līdz 17:00 un tos var iegādāties par maksu - Ls 56, ko iemaksā 
domes kasē vai domes kontā: LUB Ogres filiāle, specbudžeta konts 33- 
300142608, kods 310101900, reģ. nr. 90000024008, uzrādot 
maksājuma mērķi - par izsoles dokumentiem ielu projektēšanai.

Piedāvājumu iesniegšanas termiņš un vieta līdz 1999. gada 12. 
novembrim pīkst. 10:00 Salaspils pilsētas domes kancelejā 304. 
kabinetā, Līvzemes ielā 8, Salaspilī.

Uzziņas pa tālr. 2-943154.

domes ziņas

Salaspils pilsētas domes sēdes 22.09.99.
Protokols Nr. 34

 #2
 Par piesaistāmo zemes gabalu platībām pie daudzdzīvokļu 

dzīvojamām ēkām Gaismas ielā 20,22,24.
Atklāti balsojot, ar 10 balsīm “par”, “pret” nav, “atturas” nav, no

lēma:
1. Atcelt 1999. gada 21. jūlija domes sēdes# 10 apstiprināto pārceļu 

sadalījumu Gaismas ielā 20, 22, 24.
2. Reālo zemes nogabalu sadalījumu veikt, saskaņojot ar Centrālo 

dzīvojamo māju privatizācijas komisiju, iekļaujot strīdu zemi, 
funkcionāli nepieciešamajās zemes mājām Gaismas ielā 20, 22, 24.

(Turpinājums 2. lpp.)

cena 10 santīmu

izstāde

Daugavas salas

•  Andrejs Turlajs un Daina Lasmane atklāj izstādi Daugavas salas

Daugavas muzejā apskatāma 
izstāde Daugavas salas. Tajā ap
kopoti fotodarbi par Latvijas te
ritorijā esošajām Daugavas salām, 
kā arī Drujas salu, kas gan atrodas 
kaimiņu - baltkrievu - īpašumā, 
bet it labi redzama arī no mūsu pu
ses, un, kā pierobežas vecie ļaudis 
stāsta, tad no kādas baznīcas mūsu 
krastā pat esot bijusi (ir?) zem 
Daugavas izrakta eja uz Drujas 
salu...

Kopumā Latvijas teritorijā 
Daugavā ir ap 50 salu. Šis skaitlis 
mainās atkarībā no ūdens līmeņa

Nenogrimt mazajos 
darbos
Un ikdienā nezaudēt 
zvaigznes...

R ain is

Sveiciens 
Skolotāju dienā 
visiem Salaspils 
pedagogiem!

Salaspils domes 
Izglītības, kultūras un 

jaunatnes lietu komiteja

Deputāti mācās
14., 16. un 17. septembrī Sa

laspils domē notika pašvaldības 
deputātu izglītības kurss "Paš- 
valdības politiskā vadība”, ku
ru rīkoja Latvijas Pašvaldību 
mācību centrs ES PHARE 
programmas "Valsts pārvaldes 
reforma Latvijā” ietvaros.

Kursa mērķis ir sniegt depu
tātiem izpratni par pašvaldību 
būtību, to vietu sabiedriskās pār
valdes sistēmā, lai papildinātu 
pašvaldību deputātu zināšanu lī
meni valsts un pašvaldību tiesību 
jomā un paaugstinātu kompe
tenci, kā arī attīstītu iemaņas un 
spējas “paveikt vairāk, tērējot ma

zāk”.
Lekcijās par valsts un sabied

risko sektoru, deputāti varēja uz
zināt par pašvaldības jēdziena iz
pratni Latvijas un ES kontekstā, 
par Eiropas pašvaldības hartu, 
iegūt pārskatu par pašvaldību 
veidošanos un attīstību Latvijā 
pēc neatkarības atjaunošanas; par 
pašvaldību vietu tiesību, insti
tucionālajā un politiskajā sistēmā. 
Lielu interesi un asas diskusijas 
izraisīja pašvaldību teritoriālās 
attīstības un teritoriālās reformas 
apspriešana.

Kursu daļā, kas bija veltīta 
valdības un pašvaldību attie-

svārstībām. Apdzīvotas ir 14 sa
las.

No zāles ieejas līdz tālākajam 
stūrim uz grīdas izveidota Dauga- 
vas un tās piekrastes karte ar ap
dzīvoto vietu nosaukumiem, kas 
palīdz mums orientēties, kur katra 
sala atrodama. Uz atsevišķas 
planšetes ir apskatāma karte ar Rī
gas salām.

Fotodarbi ļauj mums baudīt 
salu skaistumu, liek pārdomāt par 
to skarbumu un dod iespēju salī
dzināt un izvērtēt to, kas bijis ag
rāk un kas mainījies dabas spēku

čībām, interesenti varēja uzzināt 
par pašvaldību finansu sistēmu un 
finansu vadību; pašvaldību finan
su izlīdzināšanu un nodokļu sis
tēmu, kā arī par pašvaldības no
dokļiem un nodevām.

Mācību lekcijās par deputāta 
darbības lomām notika intere
santas lomu spēles, situāciju ana
līzes, problēmu risinājumu iema
ņu attīstīšana vingrinājumu veidā.

Izglītības kursu pasniedza gan 
Latvijas Pašvaldību mācību cent
ra, gan Pašvaldību savienības lek
tori un darbinieki. Deputātu mācī
bās piedalījās pieci Salaspils de
putāti, kā arī deputāti no Stopiņu, 
Baldones un Ķekavas pašval
dības. Pavisam laika periodā no 
14. jūnija līdz 20. septembrim no-

un cilvēka darbības dēļ.
Daļa salu ir apdzīvota, daļa - 

nē. Tāpēc izstādē ietverti arī salas 
iedzīvotāju portreti, kā arī salām 
raksturīgā apbūve agrāk un tagad.

Gandrīz visu fotogrāfiju au
tors - fotomākslinieks Gunārs 
Binde.

Komentāru vietā šoreiz ne
daudz dzejas un salu iedzīvotāju 
stāstītais.

Būsiet mīļi gaidīti. Izstāde at
vērta katru dienu no plkst. 10 līdz 
17, izņemot otrdienas. 

Andrejs TURLAJS

izglītošanās
tika 13 šādi kursi dažādās Latvijas 
vietās.

Salaspils domes deputāte Sil
vija Pivore Salaspils Vēstīm atzi
na, ka šie ir bijuši ļoti derīgi kursi: 
“Lektori sīkāk izskaidroja par Ei
ropas Savienību, par kuru man bi
ja diezgan miglains priekšstats. 
Derīgas bija savstarpējās saskar
smes prasmju treniņš, kas kursu 
dalībniekus vairāk satuvināja. Es
mu bijusi šādās mācībās agrāk, 
bet zināšanas vienmēr der atsvai
dzināt. Tādas deputātiem derētu 
apmeklēt katru gadu, jo visu laiku 
viss mainās.”

Inga REČA
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uzņēmējiem

Žurnāla “KAPITĀLS” septembra numurā lasiet:
Iesācējiem biznesā trūkst 

atspēriena dēlīša
Kādas ir iespējas straujākai 

uzņēmējdarbības attīstībai Lat
vijā, kādi nopietni, arī valsts likti, 
šķēršļi to kavē? Par to apaļā galda 
diskusijā runāja Pareksa bankas 
prezidents Valērijs Kargins, fi
nansu ministrs Edmunds Kras- 
tiņš, Aina Bataraga un citi ar biz
nesu saistīti lietpratēji.

“Neatceros nevienu gadījumu 
mūsu valsts vēsturē, kad uzņēmē
ji, kuri maksā nodokļus un tūksto
šiem strādnieku nodrošina ar dar
ba vietām, būtu saņēmuši orde
ņus, medaļas vai tiktu kā citādi 
pagodināti no valsts puses,” kon
statē V. Kargins.

Kā attīstīsiet savu uzņēmu
mu nākotnē? Kapitāla aptaujātie 
uzņēmēji ir piesardzīgi un vien
laikus patur prātā vairākas attīs
tības iespējas. Aktuāla problēma ir 
līdzekļu trūkums un dziļākas tir
gus procesu izpratnes nepietie
kamība. Bet palikt uz vietas nav 
iespējams, jo tas nozīmē - zaudēt.

Vērojam uzņēmēju rosību Tu
kuma rajonā, kuriem tradīcijas 
un izdevīgais Rīgas tuvums ļauj 
būt vieniem no aktīvākajiem Lat
vijas rajonu pilsētās.

Latvijas ekonomiskās un 
politiskās intereses Centrālei- 
ropā. Pārāk straujais ceļš uz Ei-

tiem, kas ceļā

ropu nesis Latvijai miljardu latu 
zaudējumu, secina ekonomiste 
Raita Karnīte. Bet kādam jābūt 
“nabago karagājienam” uz vie
notu Eiropu - varbūt ir laiks ie
ņemt vietas aizsardzībā?

Krievijas zudušie gadi. Inter- 
vijā Kapitālam Krievijas eks
premjeri Gaidars un Kirijenko ne
slēpj rūgtumu pret dzimto valsti, 
tomēr ir pārliecināti, ka komu
nisms pieder pagātnei. Tagad uz
ņēmēju galvenais konkurents ir 
birokrātiskais kapitālisms, kad 
galvenais kapitālists ir ierēdnis.

Nāk rudentiņš... laiks līga
vu ņemt? Par jaunā pāra precību 
nodomiem pirmajam būtu jāuzzi
na tieši juristam, nevis draugiem 
vai radiniekiem. Tomēr laulību lī
gums arī vēlākajos gados ļauj 
krietni samazināt gan uzņēmēj
darbības, gan materiālās labklā
jības risku.

Izglītība - atbilstoši Eiropas 
un vietējām prasībām. Novadu 
augstskolas nodrošina vienmērī gu 
valsts attīstību un paver lielākas 
izaugsmes vietējiem jauniešiem, 
tāpēc Kapitāls lūko, kādas ir izglī
tības iespējas un kā jauno mācību 
gadu uzsākušas augstskolas Lat
vijas novados.

Prasības pēc stacionārām 
tirdzniecības vietām augļu un

dārzeņu tirgotājiem no 1. oktobra 
būs spēkā visā Latvijā. Tas nozī
mē, ka Latvijas pilsētu tirgos va
rētu samazināties svešzemju 
augļu, dārzeņu un ogu piedā
vājums.

Mīlestība uz letes. Iepazīša
nās bizness neprasa lielus kapitāl
ieguldījumus, to var uzsākt jeb
kurš. Bet kas patiesībā slēpjas aiz 
iepazīšanās dienestu kairinošajām 
reklāmām?

Neraugoties uz līdzekļiem, 
kurus varat atvēlēt mājokļa iekār
tošanai, ir vairāki pamatnosacī
jumi, bez kuriem pārējie pūliņi ir 
velti izmesta nauda. Tie ir: gais
ma, svaigs gaiss un siltums. Izvē
lieties pareizās prioritātes, un pā
rējais ir jūsu gaumes ziņā. Raksts 
Oāze četrās sienās.

Viena Skandināvija, divi ce
ļojumi. Ceļojumos var doties da
žādi - gan iepriekš plānojot marš
rutu un citādi gatavojoties, gan 
vienkārši romantiskas kaprīzes ie
spaidā - izpeldēties Ziemeļu ledus 
okeānā. Piedāvājam ieraudzīt 
skarbo un skaisto Skandināvijas 
zemi citādā skatījumā.

Guntis ROZENBERGS, 
žurnāla Kapitāls redaktors

Latvijas Dzelzceļš informē
Valsts akciju sabiedrība Lat

vijas Dzelzceļš pasažieru pārvadā
jumu uzņēmums Dīzeļvilciens at
kārtoti informē, ka sliežu kapi
tālremonta dēļ Rīga-Krustpils- 
Daugavpils un Zilupes virzienā 
darbdienās, sākot ar 28. sep
tembri, līdz 13. decembrim (laikā 
n o  plkst. 11:35 līdz plkst. 16:35) 
mainīts pasažieru vilcienu kus
tības saraksts.

Vilciens Nr. 688 Rīga-Zilupe 
aties no Rīgas pīkst. 9:30 (1 stun
du agrāk nekā parasti), līdz Krust- 
pilij kursēs vilciens Nr. 6818 Rī- 
ga-Krustpils pēc sarakstā pare
dzētā laika (apstāsies visās tā pie
turās) un pienāks Krustpilī pīkst. 
11:52. No Krustpils uz Zilupi vil
ciens aties plkst. 12:33 un tālāk 
kursēs kā parasti (vilciena Rīga- 
Zilupe sarakstā paredzētajā laikā).

statistika

Vilciens Nr. 695 Rēzekne-Rī- 
ga no Rēzeknes aties plkst. 14:50 
(2 stundas un 45 min. vēlāk) ar 
pieturām: Sakstagals (pīkst. 
15:06), Viļāni (15:19), Varakļāni 
(15:29), Stirniene (15:39), Ata- 
šiene (15:53), Mežāre (16:03), 
Kūkas (16:16), Krustpils (16:32) 
un tālāk kursēs pēc vilciena Nr. 
693 Līvāni-Rīga kustības saraks
ta: Ozolsala (16:41), Pļaviņas 
(17:04), Koknese (17:33), Aiz
kraukle (17:47), Ogre (18:21), Jā- 
ņavārti (18:53) un Rīgā pienāks 
plkst. 19:00. Līdz ar to vilciens Nr. 
693 Līvāni (plkst. 16:04)-Rīga ie
cirknī Līvāni-Krustpils piektdie
nās nekursēs.

Tiks atcelts vilciens Nr. 6821 
Krustpils-Rīga (plkst. 12:11 no 
Krustpils).

Vilciens Nr. 692 Rīga-Dau-

gavpils kursēs tikai no Krustpils
(plkst. 15:17) līdz Daugavpilij 
(atcelts iecirknī Rīga-Krustpils).

Vilciens Nr. 689 Daugavpils- 
Rīga no Daugavpils aties plkst. 
13:24 un kursēs tikai līdz Krust- 
pilij (atcelts iecirknī Krustpils- 
Rīga).

Minētie vilcieni brīvdienās 
kursēs kā parasti. Citu šī virziena 
vilcienu saraksts nav mainīts.

Plānojot braucienus, lūdzam 
ievērot minētās izmaiņas vilcienu 
kustībā. Sīkākas ziņas dzelzceļa 
stacijās un uzziņu birojos Rīgas 
Centrālajā stacijā (tālr. 7232134) 
vai ZL Hotline (tālr.: 7770777, 
9444777).

Atvainojamies par sagādāta
jām neērtībām šo izmaiņu dēļ.

Par Salaspils iedzīvotāju skaitu 1999. gada sakuma un 1998. gada galvenajiem  
dem ogrāfiskajiem  rādītājiem

Darām zināmus galvenos demogrāfiskos rādītājus par 1998. gadu, kuri iegūti, veicot civilstāvokļa aktu
reģistros un pašvaldības iesniegtajos migrācijas statiskajos talonos esošās informācijas apstrādi.
Salaspils iedzīvotāju skaits 1999. gada sākumā 20 477
1998. gadā dzimušo skaits 141
1998. gadā mirušo skaits 180
Iedzīvotāju dabiskais pieaugums 1998. g. -39
Reģistrēto laulību skaits 98
Šķirto laulību skaits 58
Ilgtermiņa imigrantu skaits 372
Ilgtermiņa emigrantu skaits 300
Migrācijas saldo 72

Pēc Latvijas Republikas Centrālās statistikas pārvaldes datiem

domes ziņas
( Turpinājums. Sākums 1.lpp.)

#3
Par pilsētas zonējumu un zemes paraugvērtību.

Atklāti balsojot, ar 10 balsīm “par”, “pret” nav, “atturas” nav, nolēma 
apstiprināt Valsts Zemes dienesta izstrādāto pilsētas zemes vērtību 
zonējumu un apstiprināt zemes paraugvērtības.

#4
Par Sauriešu būvmateriālu kombināta iesniegumu.

“Par” balso J. Putniņš, V. Circenis, S. Pivore, R. Ķikuste, M. 
Daugavietis, J. Pone, O. Gasjūns, M. Muzikante, A. Grebežnieks, “pret” 
nav, “atturas” J. Ligers, nolēma:

1. Piekrist meža zemes transformācijai uz platības 1,1 ha - sakarā ar 
divu 20 kW elektrolīniju pārcelšanas nepieciešamību - atbilstoši 
projektam Salaspils ģipšakmens atradnes izstrāde.

2. Ņemot vērā būvvaldes atzinumu, piekrist tehniska projekta 
Salaspils ģipšakmens atradnes izstrāde īstenošanai kopā ar vides 
aizsardzības programmas pasākumiem.

#5
Par revīzijas komisiju.

Atklāti balsojot, ar 10 balsīm “par”, “pret” nav, “atturas” nav, 
nolēma:

1. Atbrīvot Āriju BRAŽI no revīzijas komisijas locekļa 
pienākumiem sakarā ar viņas iesniegumu.

2. Lūgt esošos revīzijas komisijas locekļus atsākt darbu.

#6
Par atļauju pašvaldības uzņēmumam bezpeļņas organizācijai 

"Salaspils siltums” kredīta ņemšanai.
Atklāti balsojot, ar 9 balsīm “par”, “pret” nav, “atturas” 1, nolēma 

atļaut pašvaldības uzņēmumam bezpeļņas organizācijai Salaspils 
siltums ņemt kredītu (kredītlīniju) līdz Ls 200 000 (divi simti tūkstoši 
latu) gāzes apmaksai 1999./2000. gada apkures sezonai.

#7
Par pašvaldības uzņēmumam bezpeļņas organizācijai "Salaspils 

siltums” siltumenerģijas tarifa apstiprināšanu.
Atklāti balsojot, ar 10 balsīm “par”, “pret” nav, “atturas” nav, 

nolēma:
1.Noteikt 1999./2000. gada apkures sezonā šādus tarifus:
- dzīvojamam fondam 20,80 Ls/Gcal vai 0,48 Ls/m- mēnesī, ja nav 

siltumenerģijas patēriņa uzskaites;
- pārējiem patērētājiem 18,28 Ls/Gcal bez PVN;
• pārējiem patērētājiem, kas pērk siltumenerģiju tieši no katlumājas 

14,78 Ls/Gcal bez PVN.
Par karstā ūdens u z s i ldīšanu:
- Ls 3,76 no viena iedzīvotāja mēnesī;
- vai 1,25 Ls/m3 ja abonents norēķinās pēc skaitītāja.
2. Atļaut pašvaldības uzņēmumam bezpeļņas organizācijai Salaspils 

siltums atslēgt siltumenerģijas padevi parādniekiem (t. sk. dzīvojamām 
ēkām) un izmantot citas iespējas, kuras paredzētas LR MK Noteikumos 
Nr. 41 no 28.02.1995. par siltumenerģijas piegādi un lietošanu.

3. Siltumenerģijas patērētājiem, kuriem siltumenerģijas padeve 
pārtraukta un tie atsakās slēgt vienošanos par debitoru parāda atmaksu, 
siltumenerģijas piegāde tiek atjaunota pēc norēķināšanās ar kārtējiem 
maksājumiem un papildizdevumiem, kuri radušies pašvaldības 
uzņēmumam bezpeļņas organizācijai Salaspils siltums, atslēdzot un 
atjaunojot situmenerģijas padevi.

4. Ja siltumenerģijas patērētāji neapmaksā mēnesī patērēto 
siltumenerģiju paredzētā termiņā, līdz ar to nepilda līgumā paredzētās 
saistības vai nepilda vienošanos par debitora parāda atmaksu, 
siltumenerģijas piegāde, brī dinot trīs dienas iepriekš, tiek pārtraukta un 
parāda piedziņa tiek veikta likumā noteiktajā kārtībā.

5. Abonentiem, kuriem ir “Apakšlietotāji” , ar Piegādātāju 
jānorēķinās atbilstoši tarifam, kurā ietvertas visas izmaksas, kas saistītas 
ar siltumenerģijas ražošanu, pārvadi, sadali un realizāciju (līdz 
savstarpējās piederības robežai), bet ar saviem 
“Lietotājiem”(Apakšlietotājiem) - norēķini tiek veikti atbilstoši tarifam, 
kas ietver minēto tarifu un izmaksas, kas abonentam radušās, veicot 
siltuma pārdošanu Apakšlietotājiem.

6. Atcelt 25.11.1998. domes lēmumu Nr. 245.
7. Pašvaldības uzņēmumam bezpeļņas organizācijai Salaspils 

siltums 2000. gada janvārī veikt analīzi par ieņēmumiem un 
izdevumiem un izlietotiem kredītiem un iesniegt domes Finansu un 
ekonomiskās attīstības komitejā.

( Turpinājums nākamajā numurā!)

sludinājumi un reklāmā
K/n Enerģētiķis 2. oktobrī plkst. 15:00 hip - hop grupa Mysterium ielūdz 
visus salaspiliešus un pilsētas ciemiņus uz svētkiem Happy birthday 
Mysterium. Programmā: Super show, Hip-hop culture, Breakdancers. 
Diskotēku vadīs DJ Valērijs.
Jūs gaida konkursi, balvas, Cido dzērieni.
Pasākumu atbalsta: Cido pārtikas grupa, Ogres TV, Salaspils Vēstis, 
Salaspils TV, TV Rīga, žurnāli Oca un Hop.
Ieeja Ls 1.

© ©
K/n Rīgava 8. oktobrī plkst. 20:00 grupas Ham eleoni 

koncerts un balle.
leeja Ls 2, biļešu iepriekšpārdošana, tālr. 41163.



jaunākās  grāmatas
Rolands Zagorskis 
Mana atmiņu paradīze
Aktiera un režisora Rolanda 

Zagorska dienasgrāmata - pirmās 
atmiņas pieder vecākiem, pēc tam 
dažādi stāsti par gadījumiem un 
negadījumiem, nobeigumā, kā jau 
katrā kārtīgā romānā, kāzu zva
ni... “un nākamais stāsts būs par 
mums”.

Z. Hirstensena
Lindemaņa meitas
18. gs. pilsoniskās dzīves tēlo

jums Norvēģijā, autores priekš
teces Annes Prenilles bezbērnu un 
bezlaimes dzīves tēlojums piesā
tināts ar personisku attieksmi un 
piederības izjūtu. Grāmatas ieva
dā trāpīgais Virdžinijas Vulfas 
izteikums: “Un šī ir nenozīmīga 
grāmata, viņš saka, jo tā vēsta ti
kai par to, ko sievietes kādā istabā 
pārdzīvo.”

Dzimtās mājas maģija
Grāmata par Māju kā savda

bīgu mikropasauli, tās auru, ener
ģētiku, likteni, arī palaidnīgo mā
jas gariņu un vampīriskiem telp- 
augiem. Pamācība, kā aizsargāt

dzejas stunda

māju, lai tā aizsargātu mūs.

Janīna Kursīte
Mītiskais folklorā, literatū

rā, mākslā
Mītiskais latviešu tradīcijā at

dzīvojas, uzsūcot arī citu tautu 
mākslas, literatūras darbus ar ar- 
hetipiskiem sižetiem un varo
ņiem. Risinātas vairākas tēmas, 
kas līdz šim latviešu folkloristikā 
nav aplūkotas vai skartas tikai 
garāmejot, piemēram: sapņi un 
mītiskā domāšana, sapņi un li
teratūra, savvaļas augu mītika, ka
nibālisms utt.

“Un tomēr modernais cilvēks, 
lai kā censtos, nevar aizbēgt no 
mītu pasaules, bet viņš arī  nevar 
dzīvot tikai mītu pasaulē vien. 
Mīts rada ilūziju, bet varbūt arī ne 
tikai ilūziju, ka cilvēks nav vien
tuļš, ka viņš ir iekļauts un darbojas 
kādās lielākās sakarībās.”

Gaitis Grūtups
Gadsimta katastrofas Lat

vijā
Grāmatas autors centies atbil

dēt uz jautājumiem, ko vajadzētu 
darīt citādi, par ko padomāt ie
priekš, lai nebūtu notikušas aprak
stītās 75 lielākās katastrofas Lat
vijā.

•  7. oktobrī plkst. 16:00 Salaspils 
pilsētas bibliotēkā Līvzemes ielā 8 
tikšanās ar grāmatas veidotājiem

•  Pagājušotrešdien Salaspils Mākslas skolā viesojās Sanktpēterburgas 
konservatorijas koncertm eistare, pasaulslavenā d iriģenta M arisa  
JANSONA meita Ilona JANSONE (fotoattēlā vidū) un vokālās nodaļas 
studenti Mihails MAKAROVS un Tatjana LUCKO. Koncerts notika saistībā 
ar apgādā " Likteņstāsti"  nupat iznākušo Ingas REČAS grāmatu JANSONU 
DZIMTA: Arvīds, Iraīda, Mariss,llona

K/n E n e r ģ ē t iķ is  kinorepertuā rs oktobrī:

10. oktobrī plkst. 18:00 
LS 0.70
“Vēstījums no Jūras”
Melodrāma. Lomās: Kevins Kostners, Robiņa Raita-Penna, Pols Ņūmens.

17. oktobrī plkst.: 15:00; 18:00 
LS 50 un 0,70
“Plāksteris vārdā Ādams”
Kinokomēdija. Galvenajā lomā Robiņš Viljams

24. oktobrī plkst. 18:00 
Ls 0,70
“Dabas untumi”
Lomās: Sandra Bulloka, Bens Afleks

31. oktobrī plkst. 18:00 
L s  0,70
“Mūmija”
Lomās: Brendans Freizers, Reičela Veisa, Džons Hana

..atgriešanās nav iespējam a  
ir  tika i Jaunas tikšanās..

/A. Akmentiņš/
Tā pilsētas bibliotēka 24. 

septembrī aicināja uz tikšanos ar 
dzejnieku. Dzejas dienu mēnesim

izskanot, patīkama un sirsnīga 
bija atkalredzēšanās, jo dzej
nieks Salaspilī ciemojās ne pirmo 
reizi un dara to labprāt.

* B ēg ļu  v asara *

šo v a sa r  e z e ro s  ū d e n s  kļūst aizvien karstāk s  
zaļi ā bo ii sa u s i sa k rā ja s zā lē
m u m s a iz  m u g u ra s sa u lrie ts  ie d e d z ie s  skaistākais  
b ē g ļu  n a k sn īga is d z e stru m s p a m a lē  b lāvo

b ē g o t  m ē s  satiekam  c itu s  k a s  b ē g  m u m s p re t ī  
Izkāruši ro k a s p a  auto  lūkām  kā lū g ša n ā  
k a s  g a n  p a r  p iem iņ u  m azu  n o  p ieviltās d z im ten es  
m a tos u n  z o b o s  v ē l uzglabā sa u jiņ u  sm ilš u ?

vasarai š o g a d  ir ie p e lē ju ša  frotē sm arža  
Ie s lē d z  ra d io : m o n o  s te re o  kaliostro  
a rī a p  veļu  u p ē m  d rū zm ē ja s  kailie u n  ie d e g u š ie  
p a re iza is  laiks a p  d ien v idu  - Latvija p lo s to

aizvien dziļāk  jā n irst p ē c  vēsu m a  d z īvā  
aizvien ātrāk tas n o žū st un  n e v e ld zē  vairs 
b ē g ļu  strau m ē m ē s  atkal  atstājam  R īg u  
m azliet virs kū stošā  asfalta v iļņo jas g a is s

k o  c s  z in u  p a r  s k a ņ u? 
k a  n e v a r u  a iz g r iez ties

p u t e k ļo s  v ir m o t  
u n  n o s ē s t ie s  is t a b ā  v a ru

v ē l v a ru  s i s t ie s  p r e t  p ie r ē m  
k u r  ie e ja s  n a v

g a i d i  līd z  a t v ē r s ie s  lo g s  
la i iz ie tu  d ā r z ā

ā b e l e  ie k u s t in ā tu  
u n  a td o t u  d z īv īb u  la p ā m

v ie n u  v ē ja  s e k u n d i  
a iz s k r ie t u  tā lā k  p a  z a r ie m

a t g r ie š a n ā s  n a v  i e s p ē ja m a  
ir  t ik a i ja u n a s  t i k š a n ā s

n a v  m a n  n e v i e n a m  jā p a t īk  
d a r u  s a v u  d a r b u  u n  p r ie c ā jo s

Runājot par savu darbu reklā
mas jomā, tiešs jautājums klausī
tājiem - kas šodien ir Latvijas 
identitāte un kas tad īsti ir latvie
tība? Nopietni un smagi jautāju
mi, uz kuriem atbildes jārod kat
ram pašam. Nopietni un izsāpēti 
skan arī A. Akmentiņa dzeja: 

Viņa teica:
“Dieviņš palīdz mums 
likvidēt govis.”
Sausa vasara, 
zema zāle.
Pirmoreiz 
šajos astoņdesmit 
tik smagi 
Celt grozu.
Pasākuma gaitā guvām ieska

tu arī A. Akmentiņa jaunākajā 
prozā un atdzejojumos. Un, pro
tams, protams - Andris Akmentiņš 
nav iedomājams bez ģitāras un 
dziesmas.

Ir labi, ja satikšanās brīdis 
šķiet paskrējis pārāk ātri, - tas no
zīmē, ka mēs atkal satiksimies...

Bibliotēkā vēl apskatāma li
teratūras izstāde, kas veltīta A. 
Akmentiņa 30. dzimšanas dienai, 
kuru viņš svinēja 16. septembrī.

Salaspils pilsētas galvenā 
bibliotekāre R. Mintaura

anitas jociņi
Dažu ceļu satiksmes negadījumu apraksti no apdrošināšanas 
firmu protokoliem.

Tā mašīna ieskrēja manējā, nebrīdinājusi par saviem nodomiem.

Kājāmgājējs saskrējās ar mani un pakļuva zem mašīnas.

+Tas puisis bija visur. Man nācās vairākas reizes grozīt stūri, 
pirms es viņu notriecu.

Es kā parasti braucu ārā no savas mājas celiņa, kad manā 
mašīnā ietriecās cita mašīna tajā pašā vietā, kur tas ir 
noticis jau vairākas reizes agrāk.

Telefona stabs ātri‘tuvojās. Es centos nogriezt no viņa ceļa, bet 
viņš ietriecās manā mašīnā.

Mana automašīna bija novietota pēc noteikumiem, kad tā 
atpakaļgaitā iebrauca citā mašīnā.

+Neredzamā mašīna parādījās no nekurienes, ietriecās manā 
mašīnā un pazuda.

+Gājējs nezināja, kurā virzienā doties, un es viņam uzbraucu.

Es redzēju, kā lēnīgs, pavecs vīrietis ar bēdīgu sejas izteiksmi 
vēlās nost no manas mašīnas motora pārsega.

Atgriežoties no darba, es iegriezos pie svešas mājas un iebraucu 
kokā, kura manas mājas priekšā nav.

+Policijai es pateicu, ka neesmu ievainots, bet, kad noņēmu cepuri, 
atklāju, ka ir ielauzts mans galvaskauss.



Ja Jums ir vajadzīga:
□  pašvaldības policijas;
□  ugunsdzēsēju;
□  ūdensvada un kanalizācijas;
□  ātrā medicīniskā un cita veida palīdzība 

ekstremālos gadījumos,
zvaniet: 40001 vai 40003

K R I M I N Ā L Z I Ņ AS
P A G A J U Š A J Ā  N E D Ē Ļ Ā

18. septembrī Kalnu ielā 7, dzī
vokli, Oļegs. V. piekāva savu mā
ti.

Laika posmā no 17. līdz 20. 
septembrim Celtnieku ielā 14 no 
dzīvokļa nozagts audiopastipri- 
nātājs Vega-002, magnetofons 
Majak, divas akustiskās sistēmas 
AS-30, skrituļslidas, sieviešu 
kosmētika, apģērbs, audiokasetes, 
bērnu ratiņi, velosipēds un foto
aparāts.

Naktī no 21. līdz 22. septembrim 
Enerģētiķu ielā 3 no neapsargātas 
autostāvvietas nozagta automa
šīna BMW-320 v.n. CP 5862, gaiši 
zaļā krāsā.

No 21. septembra plkst. 17:00 līdz 
22. septembrim pīkst. 8:00 neap
sargātā autostāvvietā pretī RTEC-

2, izsitot aizmugurējo stiklu, no 
automašīnas Ford-Sierra nozagts 
ugunsdzēšamais aparāts, medicī
niskā aptieciņa, akumulators, 
akustiskā sistēma, četri riteņu de
koratīvie diski, kā arī sabojāta 
aizdedzes atslēga un priekšējais 
stikls.

23. septembrī saņemts izsaukums 
uz Rīgas ielu 1, kur dēls sitot sa
vus vecākus. Notikuma vietā aiz
turēts nekur nestrādājošais Alek
sejs M. alkohola reibumā.

26. septembrī ap plkst. 21:30 Mel
dru ielā dzīvojamās mājas pirts 
telpās izcēlās ugunsgrēks - iz
dega pirts un tās priekštelpa.

Pēc Salaspils policijas 
materiāliem 

sagatavojusi Inga ŠPAKA

K/n Rīgava
Nodarbības atsāk angļu valodas pulciņš bērniem! 

5. oktobri pīkst. 18:00 pirmā tikšanās ar skolotāju bērniem un
vecākiem.

5-8 g. veci bērni var apgūt angļu valodas klausīšanās un 
runāšanas prasmes ar rotaļām, dziesmām, skaitāmpantiem un

dažādiem vingrinājumiem. 
9-13 g. veci bērni turpinās valodas apguvi visos četros 

prasmju veidos - klausīšanās, runāšanā, lasīšanā un 
rakstīšanā labvēlīgā atmosfērā un bērniem interesantā veida. 

Nodarbības notiks 2 reizes nedēļa. Interesentus lūdzam 
pietekties k /n  Rīgava līdz 1. oktobrim. Tālr. 41163.

Salaspils Mākslu skolas Mākslas nodaļas audzēkņu vasaras darbu izstāde
 

Salaspils Mākslu salonā no 14.09.99. līdz 02.10.99. Atnāciet apskatīt!

K/n Rīgava  9 . oktobrī organizē 
braucienu uz izrādi Paradīzes bērni 
(Žans Privērs) Valmieras teātrī. Biļešu 
cenas - Ls 2,50,2,00,1,50. Ekskursija 
pa teātri un par transportu - Ls 2,00. 
Pieņemam pieteikumus pa tālr. 41163.

16. oktobrī plkst. 17:00  
domes zālē jauniešu kora 

Tiāde 5 gadu jubilejas 
koncerts. Ieeja bez maksas.

Sertifikātu
pirkšana un pārdošana.

Adrese: Skolas ielā 11 
(pie Latvijas Krājbankas)

S L U D I N Ā J U M I
Privatizētu apbūves gabalu

Salaspilī, Sila ielā (1086 m2, ne
drenēts, ievesta grants, blakus 
komunikācijas, skaista, ērta 
vieta). Tālr. 7602238, mob. tālr. 
9462147, Uldis.
>Garāžu Līvzemes ielā (ķieģe- 
ļu, metāla vārti). Tālr. 7332500,
mob. tālr. 9502385
>Bērza malku, skaldītu. 1m3 - 
Ls 10. Varam piegādāt. Adrese: 
Lazdu ielā 1, tālr. 7312455, mob. 
tālr. 9341353.
>Zemnieku saimniecība pārdod 
dārzeņus Salaspilī, iespējama 
piegāde. Mob. tālr. 9461838. 

Pītu galdu (60x73), lēti. Tālr. 
44001, pēc 22.
>  Privatizētu 2-istabu dzīvokli
HES rajonā (lietuv. proj., 4/5,28/ 
40 m2, tālrunis, balkons) un zemi 
1100 m2 Ķīmiķu ielā. Tālr. 44736. 
>3-istabu dzīvokli HES raj. 
(hruščovka, 2/5, 45/60 m2) un 
zemi celtniecībai 2 ha netālu no
Rūķu fermas. Tālr. 44736.

Klāt rudens ar lietu. Tavam auto 
vajag siltu vietu! Tāpēc aši pērc 
labu garāžu Silavā. Tālr. 
2278738, mob. tālr. 9293805. 
>Garāžu ar pagrabu kooperatīvā 
Atoms. Tālr. 40678, vakaros.

 Automašīnu Ford Piesta rezer- 
ves daļām, lēti. Akmeņogles 2 1, 
lēti. Tālr.: 46123 47213, pēc 20. 
>Mēbeles jūsu dzīvoklim ar pie
gādi. Tālr.: 9588211, 44547. 
>Jauno pārnesamo oriģinālas 
konstrukcijas magnetofonu Sony.
Tālr. 0-262832
>Podiņu kamīnu, glazētos un 
neglazētos krāsns podiņus, AGV 
gāzes apkures katlu. Tālr. 50- 
36624,
>Lietotas bērnu pastalas, 33. 
izm. Lēti. Tālr. 49897, Inta 
L i etotus logu rāmjus ar dubultstiklu
stiklu (2x1,5; l,3xl,5 m), lodžiju 
durvis, gāzes plīti (2 degļi ar lielo 
balonu), grīdas cieto plati. Tālr.
44532

Elektrisko centrālapkures
katlu ar cirkulācijas sūkni, karstā 
ūdens boileru (nerūsējošs), cau
rules ar izolāciju (6 m garas, 50 
mm diametrs), sūkni Komunaļ- 
ņik. Tālr. 44532.
>Melnu pirmā piena govi, aple- 
cinātu, lēti. Doles salā, tālr. 
937616.
>Dzīvžogkrūmus, 7 dažādības. 
Tālr. 44126, pēc 21, Viktoram 
>Autom ašīnu Ford Sierra 
(86.g.) rezerves daļām. Tālr. 
47538, mob. tālr. 9683895.

dāvina
Ļoti mīļu, jauku 2 mēnešus 

vecu sunīti - meitenīte (māte 
kollijs). Tālr.: 42712, vakaros - 
916651.

Autoskola
Štāls un Skuja
komplektē A. B. BE 

kategorijas vadītāju mācību 
grupas Salaspils 

1. vidusskolā. Tikšanās ar 
interesentiem š.g. 1. oktobrī 

Plkst. 19:00 un 2. oktobrī 
Plkst. 9:00

Lauku ielā 1.  44. kab.

Tālr. uzziņām 276692. 
mob. tālr. 9208716.

pērk
>l-2-istabu dzīvokli Salaspilī, 
Ikšķilē, Ogrē. Tālr.: 7552474,
9427480.__________________
>Māju vai mājas daļu Salaspilī, 
Ikšķilē, Ogrē, Ķegumā. Tālr.:
7552494, 9427480.__________
>l-istabas dzīvokli. Tālr. 41178. 

Labiekārtotu 1-istabas dzī
vokli Salaspilī. Bez starpniekiem.
Mob. tālr. 9256144
>2-istabu dzīvokli Salaspilī. 
Tālr.: 7622689,9597759, Iveta. 
>Māju Salaspilī, Ikšķilē. Tālr.: 
7622689, 9597759, Iveta. 

Lietotas, lētas pastalas, 34.-35. 
izm. Tālr. 49879, Inta.

Dzīvokli Rīgā pret māju Salas
pilī, Rīgas raj. Iespējama piemak- 
sa. Tālr.: 7552494, 9427480. 
>2-istabu dzīvokli ar visām lab
ierīcībām, virtuve - 4 ģimenēm 
Miera ielā pret 1-istabas dzīvok
li, var būt arī bez ērtībām. Tālr. 
49648, mob.tālr. 9462543. 
> 2 -is tab u  dzīvokli p re t 4- 
istabu dzīvokli ar piemaksu, 
Daugavas ielā 2 - 35. Var ap- 
maksāt parādu. Tālr. 40978. 
>2-istabu dzīvokli ar ērtībām (ir 
iespēja kurināt ar malku) pret 3- 
istabu dzīvokli. Tālr. 41177. 

Privatizētu 2-istabu dzīvokli 
(istabas izolētas, 3. stāvs, 30/43,8 
m2) Daugavpilī pret dzīvokli 
Salaspilī. Tālr. 46159.

A/s Ogre aicina darbā:
- meistaru siltumtehniķi;
- instrumentu atslēdznieku;
- meistaru komprespru iekārtām;
- inženieri ķīmiķi;
- trikotāžas ražošanas un šūša
nas tehnologus;
- adīšanas iekārtu mehāniķi;
- elektromontierus;
- sanitārtehniķi;
- roku darba šuvējas;
- šuvējas;
- ketelētājas;
- adītājas;
- apdares uzlicējas
- un to mācekļus.
Vērsties personāla nodaļā Ogrē,
Rīgas ielā 98._______________
>M eklēju aukli 6 gadus veca 
bērna vadāšanai uz nodarbībām. 
Tālr. 44946, mob. tālr. 9282946.

Vientuļa sieviete vēlas īrēt 1-is- 
tabas dzīvokli. Samaksa garan
tēta. Tālr. 40121 - dienā, mob. tālr.
9421999 - vakaros.__________
>l-istabas dzīvokli, var istabu 
privātmājā, uz ilgu laiku. Tālr.
41178._____________________
>Steidzami! Dzīvokli. Tālr.: 
42191, 47720, mob. tālr.
9537855.__________________

1-istabas dzīvokli ar krāsns ap
kuri par Ls 20 Saulkalnē, Salas- 
pilī, Dolē Tālr. 7137765. 
>Jauna ģimene vēlas īrēt 1-2- 
istabu dzīvokli Salaspilī uz ilgu 
laiku. Būsim pateicīgi tam cilvē
kam, kurš dos mums šo iespēju. 
Tālr. 44375, vakaros, mob. tālr.
9116818, Viesturs.___________
> 2-istabu  dzīvokli Salaspilī. 
Tālr. 9588211.

>Firma Sater labo ledusskap
jus jūsu mājās. Lēti, ar garantiju. 
Tālr. 2-277275, no plkst. 9 līdz 21. 
Brīvdienu nav. Mob. tālr.
9 2 9 9 7 6 8 . ________
P i edāvāju ārstniecisko un pro- 
filaktisko masāžu. Skolas ielā 7- 
105, pirmajā stāvā, darbdienās 
12-15; 18-21. Pensionāriem un in
valīdiem atlaides. Derī ga a/s BTA 
veselības apdrošināšanas polise. 
Tālr.: 9490038; 44176. 
>Pasniedzu privātstundas an- 
gļu un/vai latviešu valodā. Tālr.
40944, Elma.__________

Autoceltņa Ivanovec pakalpo- 
jumi, mazgabarī ta kravu pārvadā
šana līdz 1,5 t. Tālr.: 41348, 1-
9 3 5 4 7 3 9 . __________

Mazgabarīta kravu pārvadā
jam , līdz 1,5 t. Tālr. 43165. 
D zīvnieku patversme Rīgā pie- 
dāvā kucēnus un suņus ģimenei, 
mājai un apsardzei. Suņi ir kopti, 
veseli un vakcinēti. Tālr. 266588,
vakaros. _____________
>Piedāvā privātstundas angļu
valodā. Tālr. 40944, Santa.__
> S an tehn ikas  darb i. Tālr. 
41617, vakaros, mob. tālr. 
9493977, Ilmārs.
>Būšu mīļa un rūpīga auklīte jū- 
su mazulim. Ir pieredze. Tālr. 
41850, vakaros.
>Reisi uz Viļņas tirgu piektdie- 
nās ar mikroautobusu Mazda, 6 
vietas. Tālr. 47522, vakaros, mob. 
tālr. 9482179.
>Autoceltņa pakalpojumi līdz 
14 t. Tālr. 41348, mob. tālr. 
9354739.
>Remontēju televizorus. Tālr. 
41104.
>  Apkalpojam jubilejas, kāzas, 
bēres. Piedāvājam savas telpas. 
Tālr.: 40542, 9406298. 

Šujmašīnu tehniskā apkope un 
remonts. Tālr. 7312634, darba 
laikā, 44025 vakaros, mob. tālr. 
9132057.
>Reisi uz Viļņas tirgu otrdienās 
un piektdienās, izbraukšana 21:00 
no autobusa pieturas pie k/n Ener
ģētiķis, maksa Ls 5 un 5 $. Tālr. 
42245, mob. tālr. 9293578. 

Lēti griežu matus un taisu fri- 
zūras pensionāriem, invalīdiem, 
maznodrošinātiem. Visu veidu 
matu griešana Ls 0,70. Adrese: 
Skolas ielā 17-87, darba laiks: 
16:00 - 20:00, Salaspilī. 

Sociālās palīdzības dienests 
lūdz uzdāvināt vai par nelielu 
samaksu pārdot televizoru jau
nietim invalīdam no bērnunama.
Tālr. 43153._______

Izgatavojam metāla žogus, 
vārtus, logu režģus, balkona 
margas, karoga statīvus u.c. Āt
ri, kvalitatīvi, par saprātīgām ce
nām. Ar uzstādīšanu. Mob. tālr. 
9110607.
^Sertificēts speciālists firmām un 
privātpersonām veic elektromon- 
tāžas darbus un elektroinstalā
cijas pārbaudi un mērīšanu. Tālr. 
9493335.

Jauniešu koris Tiāde aicina vi- 
sus bijušos tiādiešus kopā svinēt 
savu 5. dzimšanas dienu. Visus 
jūs gaida uz mēģinājumiem 4. un 
11. oktobrī, kā vienmēr pīkst. 
19:00 domes zālē. Jūsu Ilze un 
Ints. Koncerts būs 16. oktobrī 
pīkst. 17:00, kur dziedāsim visi
kopā.______________________
R eisi uz Viļņas tirgu pirm- 
dienās un piektdienās. Tālr.: 
42245, 46554, mob. tālr. 
9293578.

 "Salaspils Vēstis"
Izdevējs - Salaspils pilsētas 
ar lauku teritoriju dome. 
Reģistrācijas apliecība nr. 1922.

Redakcijas adrese: Līvzemes iela 
8, p.n. Salaspils-1, LV-2169, 
tālrunis: 43159.

redaktore Inga Reča 
korespondents - Astra Nagle, 
korektore un literārā redaktore - 
Anita Trumpe 
maketētājs - Ģederts Ieviņš

Iznāk kopš 1996. gada 17. maija. 
Datorsaiikums. Ofsetiespiedums. 
Iespiests Salaspilī,
SIA "Kreilis un Ko" tipogrāfijā. 
Iznāk piektdienās.

Metieni;
latviešu izdevumam -1100 eks., 
krievu izdevumam - 600 eks. 
Pārpublicēšanas un citēšanas 
gadījumā atsauce uz "Salaspils 
Vēstīm" obligāta.

Sludinājumus un reklāmu pieņem 
redakcijā - Līvzemes ielā 8 
(Salaspils domes ēkā).

Par faktiem un uzvārdiem rakstos 
atbild to autori, sludinājumos - to 
iesniedzēji.


